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Ordförande har ordet 

 

Solen skiner genom tågfönstret när jag susar genom Smålands 

skogar på väg hem från några jobbdagar i huvudstaden. 

Temperaturen stiger sakta mot varmare grader och våren är 

här. Det innebär full aktivitet i våra dansgrupper där det tränas 

inför vårens, sommarens och höstens uppvisningar. Dräkt- och 

kulturgruppen har haft välbesökta hantverkscaféer där 

medlemmarna bland annat har fixat till sina dräkter inför att 

de ska användas flitigt. Ja aktiviteten sprudlar på alla håll i 

föreningen vilket är fantastiskt härligt att se. Våren innebär 

även att dansträningarna snart gör uppehåll för terminen, men 

för den som vill fortsätta dansa så erbjuder vi olika aktiviteter 

hela sommaren. Läs mer om Midsommarveckan och Dans på 

stranden längre fram i tidningen som erbjuder mycket dans och gemenskap.  

I början på hösten är det dags för den årliga Skånedan den 31 augusti. Då är det dans, hantverk 

och gemenskap i Eslöv från kl 13 – ca 19. Boka dagen då det är väldigt trevligt att vara med 

oavsett om man vill dansa eller delta genom att titta på när andra dansar.  

Vill passa på att tipsa er alla om Degebergastämman den 13-15 juni. I år kommer Malmö 

Folkdansare att synas lite mer än vanligt då jag kommer att hålla i två danskurser under 

lördagen och våra ungdomar tillsammans med Skåne Folk Youth Ensemble under ledning av mig 

och Malte Zeberg kommer att visa upp sin Danskonsert på söndagen. Mer information om 

stämman hittar du på www.degebergastamman.se  

Nu ser jag fram emot en riktigt dansfylld sommar där jag får träffa er härliga medlemmar vid en 

massa tillfällen.  

Kram Camilla 

                                                

 

                                            

http://www.degebergastamman.se/


Dans- och musiksektionen informerar  

 

Nu pågår planeringen inför sommarens alla aktiviteter. Midsommar blir en rolig och aktiv vecka och 

oavsett om du deltar som dansare, musiker eller kommer och tittar på någon av föreningens 

aktiviteter så hoppas jag att vi ses. Läs mer om exakt vad som händer på annan plats i Snurrebocken.  

Under sommaren är det också dags för Dans på Stranden igen. Läs mer om det också i Snurrebocken.  

Träningen inför höstens resa till Olpe har dragit igång och det är spännande att se dansprogrammet 

och alla andra aktiviteter som ska planeras börja ta form.  

Därutöver så planerar sektionen för vad som händer till hösten. Känner du någon som är intresserad 

av att börja dansa hos oss så är personen hjärtligt välkommen.  

/Monica Nimgård 

 

 

Bertil Bondesson 

1929-11-17 – 2025-02-24 

Efter ett långt och aktivt liv har vår medlem Bertil Bondesson lämnat oss efter en tids sjukdom. Bertil 

blev medlem i SVG redan 1946 så det har blivit många danssteg och danser genom åren. Bertil hade 

sitt dansintresse gemensamt med sin hustru Ingrid och son Ingvar som också är medlemmar i 

föreningen. Bertil och Ingrid dansade mycket både folkdans men hade även ett stort intresse för 

polskor och tillbringade mycket tid runt Siljan där de förkovrade sig i polskornas värld.  

Våra tankar går till familjen. 

/Camilla 

Tack Malmö Folkdansare 

Ett långt medlemskap, som för Bertil startade i SGV 1946, är nu slut. Det blev nästan 80 år, ganska 

svårslaget kan jag tänka. Mest aktivt men med kortare uppehåll för annat som händer i livet. Från 

1990- fram tills sjukdom och pandemi slog till 2020, var vårt gemensamma dansintresse polskor. 

Efter en veckokurs under ”Rättviksdansen” förstärktes intresset och det blev många kurser under 

några år. Det blev också många turer till främst Dalarna med dans fredag och lördag kväll i de många 

by-stugorna runt Siljan. Där bjöds perfekta dansgolv och musik av de lokala spelmanslagen. Många 

och fina minnen, som jag gärna plockar fram nu. Genom sjukdomsåren och särskilt de sista åren, har 

Ingvar med sitt tålamod och lugn varit ett stort stöd för både Bertil och mig. Med denna ”lilla 

historik” ett stort tack för brevet.  

Kramar tillbaka och många hälsningar, Ingrid. 

 



 

               

Dans på stranden! 

Att dansa eller inte dansa? - det är den stora 

frågan.  

Eller är det ens något att fundera över? 99 gånger 

av 100 är svaret för mig - DANSA! Men ibland 

njuter jag av härlig musik och trevligt sällskap. Har 

man tur kanske man träffar en gammal bekant att 

prata med, eller varför inte lära känna någon ny? 

Hela sommaren hoppas jag att vi ses på Ribban. Då 

blir det folkdans och folkmusik vid Strandkiosken, 

varje tisdag. I år kommer vi att ha lite olika koncept 

under några av tillfällena. Den 8/7 och den 29/7 

erbjuder vi "öppen spellista" för olika spelmän. 

Första stunden blir det instruktörslett som vanligt 

men sedan fri dans till det spelmännen spelar. Sista 

tillfället, 5/8, kommer vi att rikta oss särskilt till 

barn mellan 17.30-18.30.Så ta gärna med alla 

grannbarnen då. De andra tisdagarna börjar vi 

18.30. Du hittar mer information på hemsidan eller 

våra sociala medier. 

 

 

 

Jag hoppas att vi ses på dansgolvet även i sommar. Vem vet, kanske 

blir det fler som stannar och tar ett dopp efter dansen? 

 

Svalkande och skönt Kvällsdopp efter Dans på stranden 

 

Mvh, Nathali Willman  

 

 

 



 

                      

Midsommar 2025 

Midsommarveckan blir fylld av dans i dagarna långa. Har du inte anmält dig till arrangemangen så går 

det fortfarande att göra det genom att höra av dig till Camilla Lindvall på caos.lindvall@gmail.com. 

Alla medlemmar kan vara med då vi behöver dansare till uppvisningar, hjälp i ringdanserna,  personer 

som pratar med publiken och informerar om vår verksamhet mm. Prata med Camilla så hittar vi en 

plats för dig. 

Midsommarveckans schema ser ut enligt följande:  

12 juni Extra träning i 26:an kl 18-21 (veckan innan midsommar) 

16 juni Extra tärning i 26:an kl 18-21 

18 juni Uppvisning och ringdanser Hyllie Park kl 14.15-14.45 

18 juni Uppvisning och ringdanser Hököpinge kl 16.30-17.15 

19 juni Uppvisning och ringdanser Lindängens amfiteater (Motetten) 

kl 17.30-19  

20 juni Ringdanser och promenadpolonäs i Klagshamn kl 11-11.45 

20 juni Uppvisning och ringdanser Bulltofta rekreationsområde kl 12-14 

20 juni Uppvisning och ringdanser Limhamns Soldattorp kl 13-15 

21 juni Uppvisning och ringdanser Ängavallen kl 14-15.45 

 

Vi ser framemot att träffa många av er medlemmar under denna vecka. 

 

/Camilla, Ann-Katrin och Moa 

mailto:caos.lindvall@gmail.com


Tack för uppvaktningen på min födelsedag. Den fina blomman 

trivs fint i vårt ljusa fönster i köket.  

Karin 

 

 

Tittekväll hos Knattelag och Barnlag 

 

 Terminens ”tittekväll” var som vanligt mycket trevlig!  

Stolta föräldrar och andra familjemedlemmar satt på stolarna. Barnen visade glatt upp vad de lärt sig 

under terminen, en del har lärt sig att dansa väldigt fin polka och fina galoppsteg.  

Det bjöds upp till gemensam dans för alla, stora som små fick vara med. Det dansades folkdans till 

modernmusik, kul att det också funkar! Det var mycket glad stämning och alla klappade glatt i takt!  

Barnens härliga och spontana kommentarer gjorde kvällen lite extra rolig!  

  

Hela familjen ser fram emot nästa termin!  

 



 

 

                                

 

/Theres Willman, Idas mamma.  Bilderna är från Andreas Persson. 

 

Äggafest en gammal tradition? 

Traditionen startade inom SGV när vi bestämde oss för att även dansa 

på skärtorsdagen samt att alla skulle ta med sig något att äta som sedan 

dukades upp till en buffé. 

Därefter har traditionen utvecklats till det som vi upplevde vid årets 

äggafest.  

Vi möttes av två festligt dukade långbord med plats för närmare 50 

personer, deltagare från alla våra vuxengrupper. Det var bara att förse sig med porslin och bestick 

utifrån vad man själv hade med att förtära samt finna sig en plats. Gott med mat som varvades med 

allehanda sång, både utifrån nedskrivna texter och spontana initiativ där vi försökte hänga med. 

Dans då? Jo, då efter kort uppvärmning satte det i gång och sedan var det full rulle på vanliga 

torsdagsdanser blandat med danser som vi inte dansar så ofta. Vi blev mer eller mindre svettiga och 

för alla var det bra konditionsträning. Extra roligt att dansa när fyra musiker spelar upp till dans. 

Kvällen avslutades med kaffe/te och påskbakelse som föreningen bjöd på, till detta blev det mera 

sång och snack innan det var dags att bege sig hemåt för fortsatt påskfirande. 

Tack alla som arrangerade äggafesten! 

Vid pennan 

Birgitta Jönsson 



Sverigesemester i år?  

För att par år sedan besökte vi Gammelvala i Brunskog, Värmland ca 2 mil öster om Arvika. 

”Vad är Gammelvala? 

Gammelvala – den gamla världens vecka. Sex dagar då vi moderna människor får en chans att njuta 

av ljuden och dofterna från naturahushållningens tid i Brunskog, Värmland.” 

Citat från hemsidan gammelvala.se där årets program håller på att läggas ut. 

Vi var där en hel söndag då det var spelmansstämma (programmet varierar under veckan) samt 

trädgårdssöndag utöver de allehanda typerna av gammalt hantverk som visades. Mycket intressant 

att titta på och en del ovanliga inslag såsom sågning av timmerstockar och en vadmalsstamp. Så är ni 

i trakterna avsätt gärna en dag för besök i Brunskog. 

Birgitta Jönsson  

  

 

       

 Vadmalsstamp                                                                            Sågning av timmerstockar 

 

Arbetsdagar i sommar  

I sommar när det är lite uppehåll i dansen ska vi passa på att dels olja lite golv och dels tvätta våra blå 

stolar. Är du sugen på att hjälpa till? De dagar vi pratar om är 23 – 25 juni. 

Hälsningar från Lokalsektionen 

Karin Persson 



Utflykt till Lilla Rödde 

Monica Willman initierade en utflykt till Lilla Röddes 

Textilmuseum på självaste Norges Nationaldag, den 17 maj. 

Efter färd genom försommarvackert Skåne anlände vi till den 

fyrlängade gården Lilla Rödde, ursprungligen ett 

skatterusthållarhemman. Det förvärvades 1843 av Ola Jönsson 

som var gift med Bolla Persson. Hon var ättling i tredje 

generationen  till en av de sex ”Gästgivardöttrarna i Everlöv”. 

Att kunskapen i flamskvävnad och textila tekniker gått i arv även 

till Olas och Bollas barnbarn, Anna och Hanna Jönsson blev vi 

snart varse. 

Entusiastiska guider berättade om gården, speciellt Hannas liv 

(hon levde trettiofem år i ensamhet kvar på gården som inte var utrustad med de bekvämligheter vi 

tar som självklara.) Anna och Hanna gifte sig aldrig och textilierna fanns alltså kvar på gården. 

    

Textilierna förvarades i kistor och färgrikedomen på de traditionellt 

mönstrade flamskvävnaderna skyddades av dämpat ljus En av guiderna 

berättade om flamskvävnad, som via Nederländerna och Tyskland nådde 

oss på sextonhundratalet. Det fanns även mycket mer att se, folkdräkter 

och en mycket vackert broderad brudgumsskjorta.  

Om Hanna Jönsson förtäljdes att hon blev med tiden lite ”egen”. Hon 

verkar ha varit en stark, initiativrik kvinna, som klarade sig ur ett förhastat 

beslut att sälja sin gård till en av Rausingarna (TetraPak). Efter att ha 

skrivit under försäljningskontraktet ångrade hon under natten sitt beslut 

och begav sig till kontoret för att undersöka en liten detalj i kontraktet. Så 

rev hon resolut itu det och meddelade att någon försäljning blev det inte! 

Hanna testamenterade gården till en god granne, och därefter köpte Färs Härads Hembygdsförening 

gården 1996. Hembygdsföreningen håller gården öppen på söndagar (13-16) från mitten av maj till 

och med augusti, se hemsida www.farsharadshembygdsforening.com. 

             

                                          

Gun Mårtensson 

http://www.farsharadshembygdsforening.com/


 

 

Torupsdagen 17 maj 

Första uppvisning är avklarad och den gick av stapeln vid Torups slott under Torupsdagen till stora 

delar i strålande sol. Det var en härlig dag med massor av publik både som tittade på, men som också 

deltog i prova-på dansen. Det roligaste var naturligtvis att ha med våra barn Dante, Grimm och Sonja 

som med bravur klarade av Smedgräbban och Polkarama där det i den senare visade att störst inte 

alltid går först för minst smyger ibland igenom lättare.   

    

                                                                                                                                                                                                                

Tyvärr så avslutades andra passet med duggregn, men vi ställde vår spelman Lena i hörnet under tak 

så vi kunde avsluta trots detta. Tror jag för allas talan när jag säger att det var en mycket uppskattad 

dag för oss alla från Malmö Folkdansare och jag vet, efter att ha pratat runt, att det var uppskattat av 



både publiken och arrangören. Den senare hälsar och tackar för att vi förgyller deras dag och tar med 

de svenska danstraditionerna in i firandet. De hoppas på att få lov att arrangera detta även nästa år 

och då vill de gärna att vi är med igen.    

     

 

Ett stort tack från en stolt dansledare för en bra start på vår uppvisningssäsong, 

Madeleine Nydahl 

Foto Madeleine Nydahl 

 

                     

                      Vi gratulerar! 

Jenny Brodin  55 år   17 juni                                                                      

Ebba Nydahl   25 år      26 juni                                                                                                               

Monika Fredriksson  60 år 24 augusti                                               

Sonja Assarsson  10 år   8 september                                                                                                                                  

Anna Larsson  25 år      9 september                                              

Camilla Lindvall  50 år     10 september                                                                              

 

 

Nästa presstopp för Snurrebocken är den 

 22 augusti 2025!                                                                       

Stora och små bidrag kan skickas in efterhand till  

Redaktionen för Snurrebocken   

Kerstin Rur och Royne Larsson                                                                                    

 



                                                                                                               

 

Kalender 2025 

Kalendern är fylld med planerade aktiviteter så långt som vi i 

dagsläget vet vad som kan genomföras, så kolla gärna in på vår 

hemsida och Facebook där vi uppdaterar kontinuerligt. 

Om inget annat anges är aktiviteten i 26:an, vilket är vår lokal på 

Sallerupsvägen 26 i Malmö. 

För alla aktiviteter går det bra att maila dans@folkdans.nu för mer 

information eller anmälan. 

Maj 

24 Extraträning inför Olpe 

28 Funktionärsträff kl. 18.00 

Juni 

02 Terminsavslutning Knattelag, Barn-/Mellanlag samt Tempo/teknik med Ungdomslag 

03 Terminsavslutning Herrskapsdans 

05 Terminsavslutning Vuxna Folkdans 

06 Uppvisning på Stortorget i Malmö i samband med Nationaldagsfirandet                                           

12 Extra träning inför midsommar                                                                                                             

16 Extra träning inför midsommar 

18 Midsommarfirande vid Hyllie Park Äldreboende samt vid privat fest                                                  

19 juni Midsommarfirande vid Lindängens amfiteater  

mailto:dans@folkdans.nu


20 Midsommarfirande bland annat på Bulltofta rekreationsområde och Soldattorpet i Limhamn 

24 Dans på stranden kl. 18.30-21.00 

28 Smyge spelmansstämma - uppvisning och prova-på dans 

Juli 

01 Dans på stranden kl. 18.30-21.00 

08 Dans på stranden kl. 18.30-21.00 

15 Dans på stranden kl. 18.30-21.00 

29 Dans på stranden kl. 18.30-21.00 

Augusti 

05 Dans på stranden kl. 18.30-21.00 

09 Malmö Festivalen - uppvisning och prova-på dans  

16 Extraträning inför Olpe 

20 Styrelsemöte  

22 Presstopp Snurrebocken 

24 Charlotte Weibulldagen - uppvisning och prova-på dans 

31 Skånedan i Eslöv - heldag med uppvisningar, musik och dans 

September 

06 Extraträning inför Olpe 

07 Katrinetorp skördemarknad - uppvisning och prova-på dans 

18 Extraträning inför Olpe 

20-21 Digital Riksstämma 

24 Styrelsemöte  

27 Uppvisning vid Biodlarkonferens på Bellacenter, Danmark 

29 Resa till Olpe (-251004) 

Oktober 

09 Halvårsmöte kl. 18.30 (ingen dans) 

November 

19 Styrelsemöte  

21 Presstopp Snurrebocken 

30 Julfest 

December 

05-07 Katrinetorps julmarknad - uppvisning och prova-på dans 

13-14 Julgranshuggning 

 


